mm”\_p

PÍ5EFEITURA MUNICIPAL DH SOPSiSOw

● 'â
SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACÃO

m
Av5ni33 Tflic'edc Nfvrjs, r“ IIA, Sairro Certrc. 3or'isc/N'T. "g gbie; (CE;j544-£l00
E-m-3.;:s?mg:5cr’/ío.3SJes5orisi;âgr:3í .ccm ● '.wA’S3T;so.rntçe/J:r

OFÍCIO SEMED N** 1448/2025

Sorriso-MT, 30 de setembro de 2025.

EXMO SENHOR

RODRIGO MATERAZZI

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

Assunto; Resposta as indicações n° 1007/2025, 1012/2005, 1024/2025
227/2025.

e requerimento n®

Exmo. Sr. Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordiaímente, servimo-nos do presente para responder à V Ex ^ sobre
as seguintes indicações:

lOTICAÇAO N*^ 1007/2025: versando sobre a necessidade da realização de
voltado as estagiarias e cuidadores, com o objetivo de capacitá-los para auxiliar de forma
adequada e eficaz as crianças com deficiência no ambiente escolar no Município de Sorriso - MT
ínformamios que ja contamos com curso de formação nesse sentido, cujo cronograma de
capacitaçao anual, segue anexo, para inteiro conhecimento.

curso

INDICAÇÃO N“ 1012/2025;
condicionado e exaustor versando sobre a necessidade da instalação de ar-

Escola Municipal Gente Sabida, no Município de Sorriso
MT Infomamos que a demanda em questão ainda não pode ser atendida, ante a impossibilidade

de realizaçao de modificações, haja vista que o prédio encontra-se no período de garantia.

na

I '^^MCAÇÂO N” 1024/2025: versando sobre a necessidade de implantação de salas de

-tlfTnf° ,A?™’’®*® Saber, no bairro Mário Raiter, no Município de Sorriso
hr^^' ™ apontada será atendida na escola municipal a sL inauguradabrevemente no bairro em referência. ^ '“dUouraaa

REQUERIMENTO 227/2025:D V ^ ^ denominação da Escola Estadual do bairro
Mano Raiter, no Município de Sorriso, como “Escola Estadual Prof. Marcelo Vinícius Dressler”
Informamos que o nome proposto será considerado,
apreciação. e, no momento oportuno, apresentado para

Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos nossos votos de elevada estima e
apreço, colocando-nos a disposição para mais informações pertinentes.

Atenciosamente,

A’2 ^

ADRIANA ESTER REÍCHERT PALU

Secretária Municipal de Educaçã
Adriana Ester Reichert Paiu

Secretária Municipal de Educação
Prefeitura Municipal de Sorriso/MT

Portaria 014/2025 ●

o

ntura Monicipai da Sorris.;,
●bido en:

-

CEP 78a9€.0«3 S«ms« - MT

T;rf■
	 	 	i-c-c. cVó/ia OQ Administi'acáo

- -V-.— .r.-

Socretana MunicipAt

.●Ki

^I1

Prefeitura Municipal de Sorriso- MT
Secretaria Municipal de Educação

CEMFOR - Centro Municipal de Formação para
Profissionais da Educação

PREFEITURA SEMED

SORRISO SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃOCAPITAL NACIONAL OO ACRONCCÔCIO al

lã SEMANA DE FORMAÇAO

SEXTAQUINTAQUARTATERÇASEGUNDAla SEMANA

ESTAGIÁRIO DE

ALUNO ESPECIAL

13:00h ás 16:00h

VESPERTINO

ESTAGIÁRIO DE

ALUNO ESPECIAL

18:30 ás 20:30

ESTAGIÁRIO DE

ALUNO ESPECIAL

18:30 h ás 20:30 h

ESTAGIÁRIO DE

SALA / PORTÃO
18:30h ás 20:30h

NOTURNO

12/0911/0910/0909/09lã FORMAÇAO

10/1002/1001/1023/092ã FORMAÇAO

24/1023/1022/1007/103ã FORMAÇAO

07/1106/1105/1104/114ã FORMAÇAO

Prefeitura Municipal de Sorriso- MT
Secretaria Municipal de Educação

CEMFOR - Centro Municipal de Formação para
Profissionais da Educação

PREFEITURA SEMED

SORRISO SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÀO
.1. t.i.

CAI>I TAL NACIONAI- OO AORON6COCIO ●i..( ■

25 SEMANA DE FORMAÇAO

SEXTAQUINTAQUARTATERÇASEGUNDA25 SEMANA

Estagiário de AlunoEstagiário de Sala

Estagiário de Aluno

MATUTINO

Estagiário de SalaEstagiário de SalaEstagiário de Sala

Estagiário de Aluno

VESPERTINO

05/0904/0903/0902/09FORMAÇAO

19/0918/0917/0916/0925 FORMAÇÃO
17/1016/1014/1014/1035 FORMAÇAO

31/1030/1029/10feriado45 FORMAÇAO